

Förderverein der Sophie-Scholl-Grundschule Hailfingen e.V.

Sommerferienbetreuung in Hailfingen

Unter dem "Dach" des Fördervereins planen wir auch in diesem schwierigen Jahr eine Ferienbetreuung für die Klassen 1 bis 4 anzubieten. Aufgrund der aktuellen Corona Situation wird die Sommerferienbetreuung in diesem Jahr etwas anders stattfinden.

Wir planen die Betreuung beginnend mit dem ersten Ferientag am 30.07. bis 07.08.2020 anzubieten. Am Wochenende findet keine Betreuung statt.

Unter Berücksichtigung der aktuellen Corona Situation bieten wir 20 Kindern, die Möglichkeit in der gewohnten Umgebung den Beginn der Ferien zu genießen. Wir planen mit 5 festen Gruppen, wobei jede Gruppe einen Betreuer zugeteilt wird. Es werden unterschiedliche Aktivitäten angeboten, die in und um Hailfingen herum stattfinden.

Die Kinder dürfen täglich ab 08:00 Uhr, jedoch spätestens bis um 09:00 Uhr zum Programmbeginn zum Tennisheim gebracht werden. Bei schlechtem Wetter steht uns das Tennisheim und das Sportheim zur Verfügung um ein Alternativprogramm mit genügend Abstand anbieten zu können. Die Betreuung endet um 12:30 Uhr.

In den Betreuungskosten von 65 Euro sind die Materialkosten für die Aktivitäten enthalten. Aufgrund der aktuellen Corona Situation bieten wir kein Essen an. Wir bitten die Eltern den Kindern eine Trinkflasche und Vesper mitzugeben. Die Trinkflaschen können in der Sommerferienbetreuung kostenfrei nachgefüllt werden. Falls Sie finanzielle Unterstützung benötigen, wenden Sie sich bitte vertrauensvoll an den Förderverein der Schule. Hier können sie unbürokratisch und diskret Hilfe erhalten.

Aufgrund der aktuellen Corona Situation haben Anmeldungen von Kindern, deren Eltern in systemrelevanten Berufen arbeiten Vorrang. Falls die Corona Situation eine Betreuung nicht zuläßt behalten wir uns vor, die Sommerferienbetreuung abzusagen.

Bitte melden Sie Ihre Kinder schriftlich bis zum **13.07.2020** für die Ferienbetreuung an und geben Sie Anmeldung in der Schule ab. Die Anmeldeunterlagen können auch an folgende Adresse geschickt werden:

Förderverein der Sophie-Scholl-Grundschule Hailfingen e.V. Hadolfinger Strasse 2 72108 Rottenburg-Hailfingen

Kontakt: Bianca Landmann, 1. Vorsitzender, 72108 Rottenburg-Hailfingen
Förderverein der Sophie-Scholl-Grundschule Hailfingen e.V., Hadolfinger Strasse 2. 72108 Rottenburg-Hailfingen
Bankverbindung: Kreissparkasse Tübingen Konto 1603 963, Bankleitzahl 641 500 20
Vorstandschaft: 1. Vorsitzender: Bianca Landmann, 2. Vorsitzende: Martina Bay, Kassier: Guido Stahlmecke, Schriftführer: Jörg
Schliepkorte; eingetragen beim Amtsgericht Rottenburg im Vereinsregister unter VR 420 und beim Finanzamt Tübingen als gemeinnützig abzugsfähiger Mitgliedsbeitrag anerkannt.



Förderverein der Sophie-Scholl-Grundschule Hailfingen e.V.

Bei Fragen oder Anregungen wenden Sie sich bitte an:

Bianca Landmann - Tel.: 9357977 oder 0170 7778712

Die Anmeldung ist erst gültig nach Bestätigung durch den Förderverein.

Die Betreuungskosten von pauschal 65 Euro für die Ferienbetreuung sollen 1 Woche vor Beginn der Ferienbetreuung überwiesen werden.

Bitte überweisen Sie die Betreuungskosten auf folgendes Konto:

Kontoinhaber: Förderverein der Sophie-Scholl-Grundschule Hailfingen

IBAN: DE41 6415 0020 0002 3568 93

Kreditinstitut: Kreissparkasse Tübingen

BIC: SOLADES1TUB

Mit freundlichen Grüßen

Ihr Förderverein der Sophie-Scholl-Grundschule Hailfingen